ПРОТОКОЛ № 1/10

             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                       20 мая 2010 г

Присутствовали:

1 Пашкин Андрей Владимирович

2. Романенко Николай Андреевич.

3. Перов Федор Викторович

4. Сенькевич  Олег Станиславович

5. Дитятев Сергей Германович

6. Овчинников Михаил Александрович

7. Малешкин Борис Юрьевич

8. Соловьева Елена Юрьевна

Кворум 100 %.

Повестка дня.

1. Ознакомление с результатами собрания.

2. Выборы председателя правления ТСЖ « Янтарный берег-2» на 2010-2012 гг

3. План работы по проведению заочного голосования

4. Актуальные вопросы

1. По 1 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю.

Она доложила правлению о результатах собрания:

Необходимый кворум общего собрания 18 197 кв метра ( 51%), присутствовало 7 882 ,7 кв м. ( 22%). На общем собрании было высказано предложение проводить заочное собрание.
Предложено считать собравшихся членов правления  инициативной группой на момент проведения заочного голосования и подтверждения их легитимности.

2. Предложено Соловьевой Е. Ю.продолжать  исполнять обязанности председателя правления  ТСЖ « Янтарный берег-2».
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.

ПОСТАНОВИЛИ : возложить на  Соловьеву Елену Юрьевну обязанности председателя правления  ТСЖ « Янтарный берег-2»..
3. По третьему вопросу повестки дня предложено:
1. В срок до 28 мая подготовить бюллетени по повестке дня собрания, бюллетени голосования по бюджету ТСЖ « Янтарный берег-2», по землеотводу и разбросать их в почтовые ящики. Срок проведения заочного голосования до 20 июля 2010.

      В августе 2010 г подводятся итоги заочного голосования по повестке дня и

      публикуются на сайте.

      Контроль возложить на Соловьеву Е. Ю.

        С 20 июля по 01 августа 2010 члены  инициативой группы проходят по квартирам и

        собирают недостающие  голоса по землеотводу.
       В срок до 1 сентября собственникам, которые не проголосовали по землеотводу,

       рассылаются письма с бюллетенями по землеотводу по адресам их постоянного
       проживания.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.

4. По 4 вопросу повестки дня выступил Малешкин Б. Ю. Он предложил убрать полусферы, ограничивающие въезд машин к магазину « Пятерочка», т к. они установлены незаконно. Таким образом, парковочная зона около дома расширится. Также было предложено написать заявление в отделение милиции по поводу шлагбаума, незаконно установленному магазином « Пятерочка» и добиться его демонтажа.
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.

Контроль за исполнением п.3 и п.4 возложить на Соловьеву Е.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.

Председатель заседания                                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                           О. С. Сенькевич